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Aгенда на конференцијата 

 „Справување со дезинформации во Република Северна Македонија“ 
 

Датум:                             31 мај 2022 г. (централноевропско време) 

Формат:              Хибриден – комбинација на физички настан и онлајн учество 

Локација:                        Офлајн: Хотел „Панорамика“, ул. Тодор Александров 57, 1000 Скопје 

Онлајн: преку платформата „Зум“, со пренос во живо преку „Фејсбук“ 

Работни јазици:             Македонски, албански, англиски – со обезбеден симултан превод  

Време Сесија – теми и говорници 

11:30-12:00 Пристигнување и регистрација на учесниците 

12:00-12:30 Отворање на конференцијата 

 г. Стево Пендаровски, претседател на Република Северна Македонија  

 г. Димитар Ковачевски, претседател на Владата на Република Северна 
Македонија (видео обраќање) 

 г. Вукашин Петровиќ, раководител на програмата Фонд за пристап до 
информации, ДТ Институт  

 г-а Фани Каранфилова Пановска, извршна директорка на Фондација 
Отворено општество – Македонија 

 г. Бардил Јашари, извршен директор на Фондацијата „Метаморфозис“ 

12:30-13:30 Сесија бр. 1: Состојби и предизвици поврзани со влијанието на 

дезинформациите во Северна Македонија 

 г-а Катарина Синадиновска, претседател на УО, Совет за етика во 
медиумите – СЕММ 

 г. Ѓорѓи Митревски, истражувач 

 г. Андреја Стојковски, извршен директор Преспа институт 

 г-а Росана Алексоска,  менаџерка на проектот „Борба против лажни 
наративи“, Граѓанска асоцијација МОСТ 

 г. Филип Стојановски, Фондација „Метаморфозис“(модератор) 

13:30-13:45 Пауза за кафе 

13:45-14:45 Сесија бр. 2: Решенија и наредни чекори - препораки за зедничко делување  

 г. Maрјан Забрчанец, национален координатор за Отворен Балкан и за 
регионални иницијативи при Владата на РСМ 

 г. Драган Секуловски, извршен директор, Здружение на новинарите на 
Македонија – ЗНМ 

 г. Михајло Лахтов, директор на Проектот на УСАИД за медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 

 г. Џабир Дерала, претседател на ЦИВИЛ 

 г-а Елида Зилбеари, уредничка на „Порталб“ (модераторка) 

14:45-16:00 Коктел – ручек 

 


